

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

УНП 400035057

Адрес: 246050, г. Гомель, ул. Гагарина, 17

УНП

Объект: «Текущий ремонт помещений административного здания Чечерского РГС, расположенного по адресу: г. Чечерск, ул. Комарова, 62»

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.08.2022 г.

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2022


Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед. изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.				Транспорт	общая стоимость
				заработная плата рабочих;	экспл. машин		материальные ресурсы		
Поправочные коэффициенты			всего		в т.ч.				
Демонтажные работы									
Разборка покрытий полов из линолеума и релина									
1.	E57-2-5	100 м2 разбираемого покрытия 0,101	11,71 1,18	80,31 8,11	3,92 0,4	2,26 0,23		84,23 8,51	
2.	E51-7-1	I 0,04747	0,6 0,03	4,23 0,2				4,23 0,2	
3.	C310-50	I 0,04747					14,73 0,7	14,73 0,7	
4.	C310-51 К_мат.=130	I 0,04747					0,18 1,11	0,18 1,11	
5.	8/2/1 Мусор	I 0,04747				500 23,73		500 23,73	
6.	E11-60-1 К_мех.=0,3 К_мат.=0 К_труд.=0,3	100 м2 0,371	48,4 5,39	369,06 41,08		61,29	8,66	439,01 41,08	
7.	E51-7-1	I 0,125	0,6 0,07	4,23 0,53				4,23 0,53	
8.	C310-50	I 0,125					14,73 1,84	14,73 1,84	
9.	C310-51 К_мат.=130	I 0,125					0,18 2,92	0,18 2,92	
10.	8/2/1 Мусор	I 0,125				500 62,5		500 62,5	
Итого по Демонтажные работы			6,67	49,92	0,4	0,23	86,23	6,57	143,12
Полы									
Устройство покрытий полов из ламинированных панелей по бетонному основанию									
11.	E11-60-1	100 м2 0,371	48,4 17,96	369,06 136,92		61,29 22,74	8,66 3,21	439,01 162,87	
12.	1/10-125-7/50 Материал	M2 38,955				13,9 541,47	1,97 76,56	15,87 618,03	
13.	1/10-120-175-30/10 Материал	M 40,01				0,9 36,01	0,13 5,09	1,03 41,1	
14.	E12-15-306	100 м2 изолируемой поверхности -0,371	8,86 -3,29	63,38 -23,51	16,03 -5,95	7,56 -2,8		79,41 -29,46	
15.	E13-73-4	100 м2 0,101	3,24 0,33	22,85 2,31				22,85 2,31	
16.	1/10-230-60-10/5 Материал	I 0,002				5 604,17 11,21	792,43 1,58	6 396,6 12,79	
17.	E11-47-3	100 м2 0,101	163,35 16,5	1 244,12 125,66	13,72 1,39	1,88 0,19	1 254,79 126,73	177,43 17,92	2 690,06 271,7

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					общая стоимость
		Объем ра-бот		заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль-ные ресурсы	Транспорт	
Поправочные коэффициенты				всего	в т.ч.				
18.	Растворная смесь сухая (рсс), облицовочная, цементно-известковая, для внутренних работ (в), м100 1/10-230-60-35/47 Материал	I 0,051					216,88 11,06	30,67 1,56	247,55 12,62
19.	Фура 1/10-230-60-55/135 Материал	I 0,004					2 174 8,7	307,4 1,23	2 481,4 9,93
20.	Установка поливинилхлоридных плитусов на защелках (кирпичные стены) E11-40-5	100 м плитусов 0,5395	12,86 6,94	90,68 48,92	7,95 4,29		138,49 74,72	19,58 10,56	256,7 138,49
21.	Комплекующие к плитусу 5/20-10-11/4 Материал	шт. 38					1,63 61,94	0,23 8,74	1,86 70,68
Итого по Полю			38,44	290,3	-0,27	-2,61	894,58	126,45	1 311,06
Отделочные работы внутренние									
22.	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм E61-2-7	100 м2 0,2	229,5 45,9	1 819,85 363,97	14,1 2,82	8,11 1,62	437,27 87,45	61,73 12,35	2 332,95 466,59
23.	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) E51-7-1	I 0,676	0,6 0,41	4,23 2,86					4,23 2,86
24.	Перевозка самосвалами до 50 км C310-50	I 0,676						14,73 9,96	14,73 9,96
25.	Перевозка самосвалами свыше 50 км на каждый километр до расстояния 66 км. C310-51 К_мат.=16	I 0,676						0,18 1,95	0,18 1,95
26.	Приемка отходов штукатурки (Линия сноса) 8/2/1 Мусор	I 0,676					15 10,14		15 10,14
27.	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям E15-314-2	100 м2 5,5322	42,58 235,56	304,98 1 687,21	0,34 1,88	0,14 0,77	214,29 1 185,5	30,29 167,57	549,9 3 042,16
28.	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (в), полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), гипсовая 1/10-230-60-40/5 Материал	I 0,6085					769,75 468,39	108,84 66,23	878,59 534,62
29.	Грунтовка "лакрит" 1/10-230-15/200 Материал	кг 99,58					1,5 149,37	0,21 21,12	1,71 170,49
30.	Улучшенная окраска потолков акриловыми составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску E15-315-1	100 м2 1,4972	59,25 88,7	431,17 645,55	0,46 0,69	0,21 0,31	214,29 320,83	30,29 45,35	676,21 1 012,42
31.	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (в), полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), гипсовая 1/10-230-60-40/5 Материал	I 0,1647					769,75 126,78	108,84 17,93	878,59 144,71
32.	Грунтовка "лакрит" 1/10-230-15/200 Материал	кг 26,95					1,5 40,42	0,21 5,72	1,71 46,14
33.	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям E15-314-2	100 м2 0,4997	42,58 21,28	304,98 152,4	0,34 0,17	0,14 0,07	214,29 107,08	30,29 15,14	549,9 274,79
34.	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (в), полиминеральная (пм), однокомпонентная (1), сухая смесь (сс), гипсовая 1/10-230-60-40/5 Материал	I 0,055					769,75 42,34	108,84 5,99	878,59 48,33
35.	Грунтовка "лакрит" 1/10-230-15/200 Материал	кг 9					1,5 13,5	0,21 1,91	1,71 15,41
36.	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35% E62-10-5	100 м2 0,272	66,68 18,14	505,93 137,61	3,61 0,98	2,33 0,63	325,56 88,55	46,04 12,52	881,14 239,66
Итого по Отделочные работы внутренние			409,99	2 989,6	6,54	3,4	2 640,35	383,74	6 020,23
ИТОГО прямые затраты:			455,1	3 329,82	6,67	1,02	3 621,16	516,76	7 474,41
Наименование затрат				%		Стоимость; руб.			
Зарплата рабочих						3329,82			
Эксплуатация машин (из расшифровки) в т.ч. зарплата машинистов						6,59 1,03			
ОХР и ОПР				81.86%		2726,63			
Плановая прибыль				52.34%		1743,36			
Материалы без НДС						3621,15			
Транспортные расходы						516,78			
в том числе перевозка (C310, C311)						18,49			

ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ			11944,33
Прочие затраты			1455,58
в том числе:			
Отчисления в соцстрах	34 %		1 132,49
Подвижной и разъездной характер работ, доставка рабочих, командировочные расходы	9,7 %		323,09
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:			13399,91
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности			13 399,91
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве	K=1,0278		372,52
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве			13 772,43
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации			13 772,43
Итого объем работ для налогообложения			13 772,43
Сумма НДС	20 %	(Всего без НДС) * 20 / 100	2 754,49
ВСЕГО выполнено работ			16 526,92
Всего освоено (справочно)			16 526,92
Итого к оплате: 16 526,92 руб.			
<i>Шестнадцать тысяч пятьсот двадцать шесть рублей девяносто две копейки</i>			

Составил: Инженер ОКСиИ  / Петренко Ю.М. /
 Проверил: Зам.начальника ОКСиИ _____ / Алейник Е.С. /